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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

استقلالی ها پس از دو هفته ناکامی و استقلالی ها پس از دو هفته ناکامی و 
باخت در لیگ، بالاخره رنگ برد را دوباره باخت در لیگ، بالاخره رنگ برد را دوباره 
دیدند. شاگردان ساپینتو در یک بازی دیدند. شاگردان ساپینتو در یک بازی 
تماشایی مقابل ملوان حریف را با تماشایی مقابل ملوان حریف را با 44 گل  گل 

بدرقه کردند. بدرقه کردند. 
درست مثل نیم فصل اول آبی پوشان بعد درست مثل نیم فصل اول آبی پوشان بعد 
از عملکرد ناامیدکننده مقابل سپاهان از عملکرد ناامیدکننده مقابل سپاهان 
موفق شدند در بازی با ملوان اعتماد موفق شدند در بازی با ملوان اعتماد 

به نفس خود را دوباره به دست آورند. به نفس خود را دوباره به دست آورند. 
درست است که استقلال با برد زمین درست است که استقلال با برد زمین 
را ترک کرد اما نمی شود گفت که این را ترک کرد اما نمی شود گفت که این 
تیم در شرایط ثابتی به سر می برد، از تیم در شرایط ثابتی به سر می برد، از 
اخراج سیاوش یزدانی گرفته تا پنجره اخراج سیاوش یزدانی گرفته تا پنجره 
نقل و انتقالات کویر آبی ها همه بیانگر نقل و انتقالات کویر آبی ها همه بیانگر 
نابسامانی در تیم است. فتح الله زاده که نابسامانی در تیم است. فتح الله زاده که 
با شروع نقل و انتقالات قول خرید دو با شروع نقل و انتقالات قول خرید دو 
بازیکن سطح بالا را داده بود در نهایت با بازیکن سطح بالا را داده بود در نهایت با 
صفر خرید به کار خود در زمستان خاتمه صفر خرید به کار خود در زمستان خاتمه 
داد تا ببینیم بازیکن آزادی پیدا می شود داد تا ببینیم بازیکن آزادی پیدا می شود 

به این تیم بیاید یا نه. از طرفی برد خوب به این تیم بیاید یا نه. از طرفی برد خوب 
استقلال مقابل ملوان را نمی توان معیار استقلال مقابل ملوان را نمی توان معیار 
خوبی برای روی فرم بودن آبی ها دانست. خوبی برای روی فرم بودن آبی ها دانست. 
شاید بهتر است برای قضاوت بهتر چند شاید بهتر است برای قضاوت بهتر چند 
هفته دیگر صبر کنیم. نکته قابل توجهی هفته دیگر صبر کنیم. نکته قابل توجهی 
که در مورد بازی با ملوان وجود داشت که در مورد بازی با ملوان وجود داشت 
مصاحبه ساپینتو در کنفرانس مطبوعاتی مصاحبه ساپینتو در کنفرانس مطبوعاتی 
بود که نشان می داد سرمربی بخوبی آداب بود که نشان می داد سرمربی بخوبی آداب 
مربیگری در ایران را آموخته و حالا با برد مربیگری در ایران را آموخته و حالا با برد 
و باخت به دنبال ایراد گرفتن از زمین و و باخت به دنبال ایراد گرفتن از زمین و 
زمان می گردد. حاشیه دیگری که در تیم زمان می گردد. حاشیه دیگری که در تیم 

وجود داشت بحث کم کاری بازیکنان بود وجود داشت بحث کم کاری بازیکنان بود 
که در اولین گام سرمربی پرتغالی سیاوش که در اولین گام سرمربی پرتغالی سیاوش 
یزدانی را کنار گذاشت. در زمینه کم کاری، یزدانی را کنار گذاشت. در زمینه کم کاری، 
یزدانی یکی از سابقه دارهای زمان فکری یزدانی یکی از سابقه دارهای زمان فکری 
نیز به حساب می آید. سیاوش حالا باید نیز به حساب می آید. سیاوش حالا باید 
به عنوان بازیکن آزاد به دنبال تیم باشد. به عنوان بازیکن آزاد به دنبال تیم باشد. 
اما آیا ساپینتو مافیای تیمش را بدرستی اما آیا ساپینتو مافیای تیمش را بدرستی 
باید  پرتغالی  شاید  داده؟  باید تشخیص  پرتغالی  شاید  داده؟  تشخیص 
حواسش را به این قانون جمع کند که اگر حواسش را به این قانون جمع کند که اگر 
به عنوان کلانتر اشتباه تیر اندازی کند آخر به عنوان کلانتر اشتباه تیر اندازی کند آخر 

خودش از بازی خارج خواهد شد!خودش از بازی خارج خواهد شد!

مافیا بیدار شه!
ایمان گودرزیایمان گودرزی

روزنامه نگارروزنامه نگار

فانتزی به جای جنگندگی

شرایط استقلال و ملوان متفاوت است. استقلال 
برای قهرمانی می جنگد و ملوان نمی خواهد خطر 
سقوط تهدیدش کند. در این راستا استقلال برای 
آنکه بتواند در کورس قهرمانی باقی بماند با برنامه 
مشخصی بازی کرد و ملوان که می خواست به 
میانه جدول نزدیک شود با استراتژی دیگری 
بازی کرد. در نهایت استقلال بود که موفق شد 
اهداف مدنظر خود را در زمین پیاده کند و به ۳ 

امتیاز مسابقه دست یافت.
خط میانی استقلال مقابل ملوان فانتزی تر بازی 
کرد و تنوع بیشتری داشت. بازیکنان خلاق در 
خط میانی استقلال به بازی طراوت بیشتری 
دادند و توانستند فرصت های گلزنی مناسبی 
نصیب مهاجمان کنند. خط هافبک استقلال 
نباید فقط جنگندگی داشته باشد بلکه می تواند 
از خلاقیت بیشتری استفاده کند. اعتقاد دارم 

ساپینتو باید در مورد عزیزبک آمانوف هم 
تجدیدنظر کند. این بازیکن می تواند در کنار 
رضاوند تنوع حملات استقلال را بیشتر کند و 
البته مهاجمان هم باید برای خود فضاسازی 
کنند تا موقعیت های بیشتری داشته باشند.

در جریان بازی شاهد بودیم ملوان در زمین خود 
نماند و به ضدفوتبال روی نیاورد که در پایان بازی 
به یک امتیاز برسد. ملوان فوتبال خوبی بازی 
کرد. این تیم با گذشته فرق کرده و تا پیش از 
بازی این هفته نتایج خوبی در هفته های اخیر 
به دست آورده بود. سرمربی ملوان هم نزد 
هواداران جایگاه ویژه ای دارد. در بازی با استقلال 
هم آمد تا برنده باشد اما تیمی که ریسک 
می کند وقتی به هدفش نرسد، امکان شکست 
سنگین آن تیم در ورزشگاه آزادی و مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی وجود دارد. ملوان باز بازی کرد و 
استقلال هم توانست از موقعیت های خود به 

نحو احسن استفاده کند.
درست است که استقلال یک برد پرگل و قاطعانه 

را کسب کرد اما فراموش نکنیم که این برد برابر 
تیمی به دست آمده که در نیمه پایینی جدول 
حضور دارد. تیم ریکاردو ساپینتو برابر مدعیان 
قهرمانی برنده نبوده و با شکست یا تساوی از 
زمین خارج شده و چند امتیاز تا صدر جدول 
فاصله دارد. با توجه به فاصله امتیازی ایجاد 
شده شرایط برای تکرار قهرمانی آبی ها سخت 
است اما هیچ چیزی غیرممکن نیست. به شرطی 
که استقلال بتواند روند خود را در کسب پیروزی 
متوالی ایجاد و در ادامه حفظ کند. شک نکنید 
اگر استقلال بتواند بهترین نتیجه را در هفته های 
بعدی کسب کند، پرسپولیس امتیاز از دست 
خواهد داد و فاصله کم می شود. فراموش نکنیم 
دربی برگشت هم مانده و کسب ۳ امتیاز آن 
بازی حکم ۶ امتیاز را دارد که فاصله را به حداقل 
می رساند و حتی ممکن است استقلال را به صدر 
برساند. استقلال باید امیدوار باشد که فاصله 
را از بین ببرد، اگر هر هفته برنده باشد چون 
پرسپولیس ناخواسته امتیاز از دست خواهد داد.

محسن یوسفی 
هافبک سابق استقلال و ملوان

یکی از اتفاقات خوب فصل جدید لیگ 
برتر فوتبال ایران صعود ملوان پس 
از سال ها به بالاترین سطح فوتبال 
ایران با کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
دسته اول بود. صعود مقتدرانه ای که 
هواداران فوتبال در انزلی را به عملکرد 
خوب تیم شهرشان در لیگ برتر امیدوار 
می کرد. با آغاز فصل جدید لیگ برتر 
اما اوضاع بر وفق مراد مازیار زارع و 
شاگردانش پیش نرفت و عملکرد این 
تیم در بالاترین سطح فوتبال ایران 
با نوسان های زیادی همراه بود. این 
موضوع شاید در ابتدای فصل قابل 
قبول باشد اما با گذشت چند هفته 

از مسابقات دیگر قابل قبول نیست.
درست پس از شروع امیدوارکننده نیم 
فصل دوم از سوی قوهای سپید که 
با برتری مقابل پیکان در بندر انزلی 
همراه بود، هنوز چند روز از رویاپردازی 
هواداران این تیم برای تداوم این 
روند شاگردان زارع در نیم فصل دوم 
نگذشته بود که قوهای سپید در تهران 
برابر استقلال سلاخی شدند تا همه 
پیش بینی هواداران این تیم نقش 

برآب شود.
می توان گفت حال و هوای این روزهای 
ملوان در لیگ برتر مانند شهری است 
که در جنگ به آن حمله شده و هیچ 
کسی در آن برای دفاع از آنجا حضور 
ندارد. باید منتظر ماند و دید شاگردان 
زارع در ادامه فصل چه عملکردی از 

خودشان به نمایش می گذارند.

بلوغ تاکتیکی آبی
سه امتیاز با گلباران و کلین شیت. 
این بی تردید مهم ترین اتفاق 
بازی استقلال مقابل ملوان بود. 
آبی ها در یک روز خوب نه تنها 
دروازه حریف را گلباران کردند 
بلکه دروازه خود را بسته نگاه 
داشتند و همین برد مقابل ملوان 

را باارزش تر کرد.
نارشی و  ز آ بر ملوان ا در برا
بهم ریختگی هفته های گذشته 
خبری نبود. بازیکنان خواسته های 
کادرفنی را در زمین خوب اجرا 
کردند که نشان می دهد آنها و 
سرمربی شناخت خوبی از هم 
پیدا کرده اند که نتیجه این اتفاق 
را در زمین می بینیم. این نکته 
ثابت می کند ساپینتو از بازیکنان 
تیم شناخت بیشتری پیدا کرده 
و از این مسأله رفته رفته بخوبی 

استفاده می کند.
برد پرگل استقلال علاوه بر تنوع 
تاکتیکی، نتیجه استفاده درست 
از مهره های تهاجمی بود. دست 
ساپینتو بخصوص در خط حمله 
باز است. حضور بازیکنانی که 
بتوانند به شکل های مختلف 
بازی کنند باعث می شود تیم 
تنوع تاکتیکی داشته باشد. هیچ 
تیمی در لیگ عناصر استقلال در 
فاز تهاجمی را ندارد. اتفاق مهم 
دیگر عملکرد مؤثر مهدی قایدی 
بود و حالا امیدواریم به آنچه از او 

انتظار می رود، برگردد.
ساپینتو در این بازی باز هم ترکیب 
تیمش را تغییر داد. این تغییرات 
زیاد شاید از نگاه خیلی ها یک 
ضعف باشد اما می توان از دریچه 
دیگری به این تغییرات نگریست. 
نخست اینکه این تغییرات نشان 
می دهد که ساپینتو برای هر بازی 
برنامه دارد و بسته به تاکتیک 
و نفرات حریف تیمش را ارنج 
می کند. از طرفی او با این تغییرات 
تقریباً به تمامی نفرات تیمش 
بازی می دهد و تیمش را محدود 
به یک یا 2 بازیکن نکرده. این 
پارامترها ثابت می کند ساپینتو 
کارش را خوب انجام می دهد و 
به تیمش و بازیکنانش اشراف 
دارد. ساپینتو بر اساس داشته ها 
و موجودی اش عملکرد نسبتاً 
خوبی داشته. هر مربی در کار 
خودش سبکی دارد. باید به 
ساپینتو احترام بگذاریم و اجازه 
بدهیم کارش را انجام بدهد. هر 
مربی شخصیتی منحصر بفرد و 
خاص خود را دارد. برخی خیلی آرام 
هستند. برخی خیلی هیجان دارند 
و شاید نیاز باشد تیم خودشان را از 
کنار زمین تحریک کنند. ساپینتو 
زود عصبی می شود اما در چند 
بازی اخیر دیدیم که او آرام تر شده 
و خودش را با شرایط فوتبال ایران 
وفق داده. فراموش نکنیم او از 
فضای متفاوتی به فوتبال ایران 
آمده و تجربه حضور در لیگ 
ایران را نداشته. مهمتر از همه 
او تیم قهرمان را تحویل گرفته 
که هیچکدام از بازیکنانش را 
نمی شناخته و هیچ دخل و تصرفی 

در تیم بستن نداشته.
به نظر می رسد استقلال به بلوغ 
مورد نیاز رسیده و در نیم فصل 
دوم می تواند شرایط خیلی بهتری 
داشته باشد. شاید مهم ترین خلأ 
در استقلال این فصل کمبود یک 
بازیکن پلی میکر و طراح باشد. 
هیچکدام از هافبک های فعلی 
استقلال چنین ویژگی ندارند و 
همین سبب شده یک حفره خالی 
در مرکز زمین استقلال به چشم 
بیاید. اگرچه استقلال به اندازه 
کافی مهره دارد که بتواند با همین 

کلونی نتایج بهتری بگیرد.
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برای تیمی که در نیمه پایینی 
ــرار دارد، از ستاره  جدول ق
ــرای فرار  ــزرگ تهی است، ب ب
ــه  از سقوط می جنگد و البت
بعد از سال ها عسر و حرج 
ــل یک  ــازی مقاب ــر بازگشته، ب ــه لیگ برت ــاره ب دوب
مدعی پرستاره لیگ پیش نیازهای خاص خود 
ــن مختصات بدیهی ترین  ــا ای را دارد. در حقیقت ب
ــن است که تیمی که  ــم ای ــن تصمی و منطقی تری
دست پایین را دارد، عقب نشسته و با یک بازی 
ــری و خشونت  ــا چاشنی درگی منطقی و بسته ب

ــد مهاجمان حریص  دروازه خود را از گزن
ــگاه دارد  ــزی حریف مصون ن و فانت
ــوان هرگز با این مدل فوتبال  اما مل
ــدارد. قوی سپید انزلی از  ــه ای ن میان

ــال دفاعی و  ــه فوتب ــر پای روز نخست ب
بدتر از آن فوتبال اتوبوسی شکل نگرفته و همیشه 
ــال تهاجمی و رو به جلو شهره بوده. تیمی  ــه فوتب ب
که در طول تاریخ پرفراز و نشیب خود مهاجمان 
بزرگی را به فوتبال ایران معرفی کرده و این نتیجه 
همین فلسفه جذاب است. انزلی چی ها با دفاع 
بیگانه اند و حتی در بدترین شرایط حمله می کنند 
راضی  پرتعدادشان  تماشاگران  می کوشند  و 
ــی  ــوان در تمام سالیان طولان باشند. فلسفه مل
حیاتش همین بوده؛ حمله به حریف. فلسفه ای 
ــن فصل  ــد ای ــاره ای از اوقات همانن که شاید در پ
ــر مدعی لیگ کاربردی نباشد اما  ــازی براب و در ب

ــی به قیمت گرفتن یک امتیاز  قوی سپید حت
ــل استقلال راضی نمی شود این فلسفه  مقاب
ــا همان  ــر استقلال ب ــا در براب ــد. آنه ــی کن را قربان

تاکتیک و رویکردی به میدان رفتند که برابر نفت 
ــازی رو به جلو  ــد. یک ب ــازی کردن مسجدسلیمان ب
و تهاجمی که در آن تمامی حفره های دفاعی این 
ــی راحت از  ــاز نگه داشت و استقلال خیل ــم را ب تی
این حفره ها استفاده کرد و قوی سپید را در تهران 
سلاخی نمود. شاید اگر کسی جریان بازی را ندیده 
باشد و بخواهد از روی نتیجه قضاوت کند، تصور 
ــازی یکطرفه پیروز  ــد که استقلال در یک ب می کن
شده اما ملوان در بسیاری از دقایق بازی پا به پای 
استقلال پیش آمد و دروازه این تیم را تهدید نمود 
ــه خط  ــازی کردن و البت ــاز ب ــن ب ــا مقهور همی و تنه
دفاعی ناشی خود شد که همچون پنیر سوئیسی 

ــه نگفتند. ــچ توپی ن ــه هی ــد و ب سوراخ بودن

2

 ریکاردو ساپینتو باز هم از خطر جست. پس از باخت ۶ امتیازی تلخ هفته گذشته برابر سپاهان سرمربی آبی ها روی لبه تیغ قرار 
گرفته بود اما تیم او در یک روز درخشان آتشبازی به راه انداخت و دروازه حریف را به توپ بست تا مربی پرتغالی دوباره در حاشیه 
امنیت قرار بگیرد. سرمربی پرتغالی در این بازی باز هم چند تغییر در ترکیب تیمش انجام داد تا ثابت کند که تغییر در ترکیب 
تیم یکی از برنامه های اوست. ساپینتو به یک ترکیب ثابت اعتقاد ندارد و هر بازی تیمش را با یک ارنج جدید به زمین می فرستد 
و همین سبب شده تا استقلال برای رسیدن به هارمونی و هماهنگی مشکل داشته باشد. از سوی دیگر بازی چرخشی بازیکنان 
سبب شده تا در تیم ساپینتو به همه بازی برسد و همین شاید یکی از معدود ویژگی های مثبت تغییر در ترکیب تیم است. تغییرات در ترکیب استقلال 
در برابر ملوان سبب شد تا دقایق ابتدایی بازی کاملاً در اختیار میهمان باشد که توپ را به زمین استقلال برد و چند حمله خطرناک را ترتیب داد اما این 

موج اولیه با گل به خودی مدافع حریف شکسته شد تا استقلال توپ و میدان را در اختیار بگیرد و ترکتازی کند.
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به  قایدی  مهدی  بازگشت 
او  درخشان  بازی  و  ترکیب 
شاید مهم ترین اتفاق برای 
استقلال بود. مهاجم تکنیکی و 
ریزنقش استقلال که در فصل 
جاری هیچ شباهتی به قایدی سابق نداشته و حتی یک 
فتوکپی رنگ و رو رفته از قایدی قبلی نشان داده. گویی 
بازیکن دیگری در ترکیب استقلال به میدان می رود که 
فقط نامش شبیه قایدی است! همین نزول عجیب 
سبب شده که ساپینتو کمتر به قایدی بازی بدهد و 
بیشتر او را روی نیمکت کنار دست خود بنشاند اما 
بازی با ملوان حکایت دیگری داشت. قایدی فیکس 
بازی کرد و بسان روزهای اوج درخشید و با فرارها و 
دریبل های خود مدافعان ملوان را به بند کشید تا نقش 
مهمی در برد تیمش داشته باشد. او در کنار ارسلان و 
محبی در خط حمله استقلال آتشبازی به راه انداختند 
تا استقلال بعد از مدت ها یک برد پرگل و شیرین 
را جشن بگیرد. آنچه نشان می دهد در خط حمله 
استقلال همه چیز بر وفق مراد است. برای اینکه به 
بازگشت قایدی امیدوار باشیم شاید اندکی زود باشد 
چرا که او در برابر مدافعان پراشتباه و آسان گیر ملوان 
درخشیده اما می توان این درخشش را نقطه استارت 
قایدی برای فصل جدید دانست؛ اگرچه دیر و دور.
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